
 

 

Tisková zpráva 
 
 

Dolní Vítkovice otevírají kavárnu na Bolt Tower 
 
OSTRAVA, 25. 5. 2020 –  Bolt Tower dělá Ostravu Ostravou. Bývalá vysoká pec č. 1 se dnes 
pyšní moderní nástavbou, která umožňuje oslnivý výhled a také nabízí pohoštění v nejvýše 
položené kavárně v Ostravě. Právě tato unikátní kavárna se dnes po koronavirovém omezení 
provozu znovu otevírá. 
 
Bolt Tower je přístupná veřejnosti formou komentovaných prohlídek s průvodcem už od 11. 
května a na závěr měsíce chystá i speciální narozeninové prohlídky „Pět let v oblacích“, 
protože uplyne přesně pět let od chvíle, kdy slavný atlet Usain Bolt pokřtil tehdy dostavěnou 
nástavbu vysoké pece číslo 1.  
 
Narozeninové prohlídky se uskuteční pouze o víkendu 30. a 31. května. Odhalí zajímavosti a 
příběhy o stavbě samotné nástavby. Potrvají 60 minut a pro příjemnější prožitek je zahájí 
sklenka sektu. Vstupenky jsou k dostání na e-shopu Dolních Vítkovic. 
 
Věž na vysoké peci Bolt Tower má tvar šroubovice, anglicky bolt, odtud proto nese svůj název. 
Shoda jména s Usainem Boltem, který jezdil doOstravy pravidelně na atletickou Zlatou tretru 
pak vedla k nápadu, aby věž nesla jeho podpis. Ten tak mohou návštěvníci vidět v nejvyšším 
bodu Bolt Tower.   
 
 
 
KONTAKT:  

Eva Kijonková, tel: 721 857 097,  
e-mail: eva.kijonkova@ek-media.com  
www.dolnivitkovice.cz 

mailto:eva.kijonkova@ek-media.com
http://www.dolnivitkovice.cz/

